

Fullmäktigemotion - Valtuustoaloite 17.5.21

100 euros motions- och hobbyzedel till Grankullas alla 6-17-åriga barn och unga.

Enligt den s.k. Islandsmodellen har det i Finland talats mycket om barnens hobbygaranti, d.v.s. om att alla barn skall garanteras möjlighet till en hobby. Detta har i Grankulla och i Grani-modellen kommit igång småskaligt med eftermiddagsklubbar i samarbete mellan staden och föreningar. Det kommer att ta tid innan Grankulla med dessa åtgärder kommer att kunna erbjuda alla hugade en passlig hobby. Pandemin har dessutom anmärkningsvärt begränsat barnens möjligheter till hobbyn och många har slutat p.g.a. restriktionerna. Resurser och nya idéer behövs i uppvaknandet efter coronan för att på riktigt åstadkomma förändring.

Barnens deltagande i hobbyer är ett viktigt element i Valfärdsplanen för barn och unga. Grankulla kan som en livskraftig stad på lång sikt erbjuda en virtuell "100 euros hobbyzedel" för alla 6-17-åringar. Denna virtuella sedels värde skulle överföras till hobbyproducenten (Grankullaföreningar). Grundtanken är att "pengarna följer barnen" och deras val. Där stödet möjliggör en hobby för de som av ekonomiska skäl annars inte kan delta är detta mycket viktigt, t.ex. invandrare, ensamförsörjare m.m. I de fall där barnet skulle ha deltagit i hobbyverksamhet i alla fall är sedeln ett bra sätt att stöda föreningar som haft det svårt under pandemin. Att inte behöva, åtminstone i början, göra behovsutredning minskar avsevärt på byråkratin och kostnader.

På lång sikt kunde detta stöd integreras i idrotts- och kulturbudgeten så att en större del av understöden via sedeln riktar sig enligt de Grankullabarn som de facto deltar i verksamheten och på så sätt bli budgetneutralt och inte en tilläggskostnad.

Vi undertecknande yrkar på att ibruktandet av en hobbyzedel för barn och unga i en ålder av 6-17 år utreds i Grankulla under hösten. Detta så att detta kan vara en del av budgeten för år 2022. Sedeln som kunde vara av ett värde i storleksordning 100€/barn och år skulle fungera som en del av betalningen för en hobby och skulle på så sätt sänka tröskeln för att börja med eller hålla på med en hobby. Detta skulle ytterligare stärka den uttalade strävan vi antagit i Grani-modellen och dessutom vara ett led i den positiva diskriminering som nämns i välfärdsplanen för barn och unga vi nyss antagit. Ett understöd i form av en hobbyzedel är också attraktivt eftersom det är pengar som följer barnet och de facto understöder Grankullabarn direkt.

100 euron liikunta- ja harrastusseteli kaikille Kauniaisten 6-17-vuotialle lapsille ja nuorille.

Islannin mallin mukaisesti on Suomessa puhuttu paljon lasten harrastustakuusta, eli siitä, että kaikille lapsille tulisi tarjota mahdollisuus harrastukseen. Kauniaisten harrastusmalli ja ns. Granin malli on aloitettu pienimuotoisesti iltapäivätoiminnassa kaupungin ja yhdistysten yhteistyönä. Kestää kuitenkin aikansa, ennen kuin Kauniainen pystyy tämän mallin kautta tarjoamaan kaikille halukkaille lapsille sopivia harrastuksia koulupäivän yhteyteen. Pandemia on lisäksi merkittävästi rajoittanut lasten mahdollisuuksia harrastuksiin, ja monet ovat ehkä rajoitusten takia lopettaneet. Resurssuja ja uusia ideoita tarvitaan koronan jälkeisenä aikana todellisen muutoksen aikaansaamiseksi.

Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelmaan lasten osallistuminen harrastuksiin on tärkeä elementti. Kauniainen voisi elinvoimaisena kaupunkina pitkällä tähtäimellä tarjota esimerkiksi virtuaalisen "100 euron harrastussetelin" kaikille 6-17-vuotiaille. Tämän virtuaalisen setelin arvo siirrettäisiin harrastuksen toteuttajalle (kauniaislaisia urheilu- ja harrastusyhdistyksiä). Perusajatuksena on, että "rahat seuraisivat lapsia" ja heidän mieltymyksiään. Siltä osin kuin tuki mahdollistaisi harrastuksen sellaisten perheiden lapsille, jotka eivät muutoin taloudellisista syistä voisi sitä tehdä, tämä on erittäin tärkeä esim. maahanmuuttajille, yksinhuoltajaperheille yms. Sellaisissa tapauksissa, joissa lapsi olisi joka tapauksessa tuesta riippumatta harrastanut, tuki on nyt pandemian jälkeisenä vuotena hyvä

tapa tukea seuroja yms taloudellisesti. Se että ainakaan alkuvaiheessa ei käytetä tarveharkinta, vähentää huomattavasti hallintoa ja sen kustannuksia.

Pidemmällä tähtäimellä tällainen tuki voitaisiin integroida liikunta- ja kulttuuribudgettiin siten että suurempi osa erilaisia tukia kohdistuisi Granilaisten harrastajien mukaan, jolloin tämä tukimuoto olisi budjettineutraali, eikä lisäys nykyiseen.

Esitämme, että tällaisen tuen kustannukset ja toteuttamiskelpoisuus selvitetään alkusyksyyn mennessä, jotta se mahdollisesti voitaisiin sisällyttää vuoden 2022 budjettiin.

Me allekirjoittaneet esitämme että alkusyksyyn 2021 mennessä selvitetään kaikille Kauniaislaisille 6-17 vuotiaille jaetun harrastussetelin kustannukset ja toteuttamiskelpoisuus, jotta se mahdollisesti voitaisiin sisällyttää vuoden 2022 budjettiin. Setelin arvo voisi olla 100€ luokkaa ja se toimisi osana maksuna harrastusta varten ja madaltaisi näin kynnystä aloittaa tai jatkaa harrastuksessa. Tämä vahvistaisi selkeä pyrkimyksemme Grani-mallissa ja voisi myös olla osa positiivisesta syrjinnästä josta puhutaan Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelmassa jota äsken hyväksyttiin. Harrastusseteli on myös houkutteleva tukimuoto koska rahat seuraavat lasta ja tukevat nimenomaan Kauniaislaisia lapsia suoraan.

Fredrik Waselius, Bo-Christer Björk

Sofia Stolt

Camilla Sederholm

Nina Colliander-Nyman